
令和6年4月 16日

見積依頼番号 OC-5
契約担当官

航空自衛隊第5航空

会計隊長 越 智 靖

航空自衛隊新田原基地第5航空団におけるオープンカウンター方式による見積依頼につい

オープンカウンター方式とは、会計法(昭和22年法律第35号 )第 29条の3第5項の規定に基づき実施する随意契約における物品調達等の見積合わせにおいて、見積りを徴
する相手方を特定することなく、見積合わせに参加を希望する者から見積書の提出を受け、契約の相手方を決定する方式です。

本件は、当該方式による随意契約を前提とした見積依頼です。
有効な見積書をもって郵送等により申込みをした者のうち、予定価格の制限の範囲内で最低の見積書をもって中込みをした者を契約の相手方とします。

Ｒ

３
■

円
日

ｎ
ｔ

　̈
』

″リ

コ

一Ｐ
Ａ

ｈ
Ｕ

¨
¨

ダ

ヨ

（
ｐ
ｌｌ
Ц

ｑ
嗜
ロ
ーー

ロ

且

［詢
回

―――
塾

ｎ
日
＝
ｖ一

用
ｕ
に
円

番 号 調達番号

施-9

詳細については、オープンカウンター方式実施要領等によるほか、下記にお問い合わせください。

仕様書等の交付場所、契約条項を示す場所及び問い合わせ先 (仕様書等を公表している場合を除く。)

〒889-1492宮崎県児湯郡新富町大字新田19581
航空自衛隊第5航空団 基地業務群会計隊契約班
TEL:0983-35-1121 内線5737、 5739  FAX:0983-35-1805(直 通 )

種 別 品名(件名)

上水施設水質検査1検体 外
5件

納入

(履行)

場所

納期

(履行 )

期限

見積

依頼書
公表 日

見 積 書
提出期限

見積

合わせ
の日時

防衛省
競争参加資格

(全省庁統一資格)

参加

条件
備 考

1 役 務
航空自衛隊
新田原基地

契約締結 日

R7.3.31

R6.4.16

R6.4.16

R6.4.25

FAX可
R6.4.26

10:00
無 し

担当:臼 杵

2 物 品 単23-4

単M19

複合清缶剤20箱 外1品 目
航空自衛隊

高畑山分屯基地

契約締結日

R7.3.31

R6.4.25

FAX可
R6.4.26

10:00
無 し

担当:根井

3 物 品
金銀パラジウム合金600dg外
42品 目

航空自衛隊
新田原基地

契約締結日

R7.3.31

R6.4.16
R6.4.25

FAX可
R6.4.26

10:00
無 し

担当:川 内

以 下 余 自

Ｔ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ

|

「

」



施-9-001

環境衛生費

施-9-002

環境衛生費

施-9-003

環境衛生費

施-9-004

環境衛生費

施-9-005

環境衛生費

施-9-006

環境衛生費

貴通知。公告に対し、入札及び契約心得・契約条項等承知の上、上記のとおり提出します。

(消費税別)

V
コ

『

見 積 書
令和   年   月   日

内  訳

契約担当官

航空自衛隊第5航空団   口‖」
会計隊長 越 智 靖 彦 メ文

所

名

名

１

者

社
麦

住

会

代

履行期間 :契約締結 日～R7.3.31

履行場所 :弊社施設

＼ o 品名 (件名 ) 規  格
単

位

予定
数量

単価 金 額 備 考

上水施設水質検査
仕様書のとおり
基準項 目 浄水 (51項 目)

検体

上水施設水質検査
仕様書のとおり

基準項 目 原水 (39項 目)

検体

上水施設水質検査
仕様書のとおり

省略不可項 目 浄水 (23項 目)

検体

∠

■

上水施設水質検査
仕様書のとおり

毎月検査項 目 浄水 (9項 目)

検体

上水施設水質検査
仕様書のとおり
クリプト指標菌項目 原水 (2項 目)

検体

′
０

上水施設水質検査
仕様書のとおり
サンプリング料

回 12

以下余白

０
０

Ｏ

υ

* で



航空自衛隊仕様書
内 容 に よ る 分 類 役 務 仕 様 書

性 質 に よ る 分 類 個 別 仕 様 書

物 品 番 号 仕 様 書 番 号

品名又は件名 上水施設水質検査

承 認 令和 4年  3月 16日

作 成 令和 4年  3月 11日

改 正
令和  年  月  日

作成部隊等名 第 5航空団施設隊

1 総則

1.1 適用範囲

本仕様書は,航空自衛隊新田原基地に設置 されている上水施設の水質検査について

適用する。

2 役務に関する要求

2.1 役務の内容

調達要領指定書のとお り。

3 品質保証

3.1 監督・検査

監督・検査については,契約担当官が定める監督・検査事務処理要領により実施す

る。

4 履行場所

調達要領指定書のとお り。

5 履行期間

調達要領指定書のとお り。

6 その他の指示

6.1 提出書類

検査結果については,水質検査結果書 (任意様式)を作成 し,速やかに官側に提出

するものとする。

6.2 秘密保全・安全管理

6.2.1 秘密保全

a)本仕様書は,履行 目的以外で使用 してはならない。

b)立入制限区域内での作業を実施する場合は,事前に立入申請を実施 し,許可され

た者以外,作業を実施 してはならない。また,写真撮影については,事前に監督官

と調整するものとする。

6.2.2 安全管理

a)現場代理人は,作業現場の整理整頓に心掛け,風紀,衛生,安全管理,火災及び

盗難の事故防止に万全を期するものとする。

b)基 地内の既存施設及び工作物,備品の保護には十分注意を払 うものとし,万一不

注意により破損 した場合は,監督官に通知 し,請負者の負担において原形に復旧す

るものとする。

分類番号 :E-10-124     作成年度 :2021年 度

保存期間 :5年           枚  数 :2枚
保存期間満了時期 :2027.3.31開 示判断 :開示

仕様書の種類

5空団 LPS― R00023

匠亘互三≡亜



件名 上水施設水質検査

c)本役務実施にあたつての入門及び行動は,交通法規及び基地規則を厳守 して行 う

ものとし,作業場所以外への立入を禁止する。やむを得ず作業場所以外への立入を

必要 とする場合は,監督官に確認の上で,行 うものとする。

6.2.3 その他

本仕様書の内容に疑義がある場合は,監督官 と協議 し,本役務を行 うものとする。



調 達 要 領 指 定 書

発 簡 番 号

調 達 要 求 番 号 施 -9

調 達 要 求 年 月 日 令和 6年  4月  5日

作 成 部 課 基地業務群施設隊

作 成 年 月 日 令和 6年  4月  2日

件 名 上水施設水質検査

仕 様 書 番 号 5空団 LPS― R00023

指定事項 :

履行場所 契約相手方施設

履行期間 契約締結 日 ～ 令和 7年 3月 31日

役務の内容

1.水道法第 20条に基づき,基地内浄水及び原水の水質検査

を行 うものとする。

2.検査項 目及び回数は次のとお りとする。検査項 目の細部に

ついては,別表 “検査項 目一覧"に示す。

3.浄水及び原水の採取場所については,監督官の指示する場

所 とする。

採取場所 検査項 目 回数 (年 )

浄水 (管末 ) 基準項 目(51項 目) 1回

原水
(浅井戸及び深井戸)

基準項 目(39項 目) 2回

浄水 (管末 ) 省略不可項 目(23項 目) 3回

浄水 (管末 ) 毎月検査項 目(9項 目) 8回

原水
(浅井戸及び深井戸)

クリフ
°
卜指標菌項 目(2項 目) 8回

その他

基地へ入門する車両に ドライブレコーダーを搭載 している場合 ,

入門前に ドライブレコーダーの電源を切 り,機能の無効化措置を

実施するものとする。
なお, ドライブレコーダー機能の無効化措置の履行状況について

は,監督官に確認を受けるものとする。

文 書 管 理 情 報

不 開 示開 示 部 分 開 示

作 成 時 〇

区 分 :

理 由 :

責

号

関

犠

一

な

有

的

′

元

を
向上

5年

存 期 間 満 了 日 :2030 3.31

紙1 含  め :2枚

布   先 :会 計 隊  1箇 所

類  番

成 年 月

得 年 月

存  期



単23-4-001

営舎維持費

単23-4002外

営舎維持費 外

見 積 書
令和 6 年 4 月 26 日

契約担当官

航空自衛隊第5航空団

会計隊長  越 智 靖 彦 殿

V
コ

『

住   所

会 社 名

代 表 者 名(消費税別 )

貴通知。公告に対し、入札及び契約心得・契約条項等承知の上、上記のとおり提出します。

内  訳

納 期 :契約締結日～R7.3.31

納 地 :航空自衛隊高畑山分屯基地

No 品名 (件名 ) 規  格
単

位

予定
数量

単価 金 額 備 考

複合清缶剤
日本サーモエナー TF-6472
0kg//箱 箱 20

０
乙 次亜塩素酸ソーダ

旭化成アドバンス12%20kg/
箱

箱 35

４

ム

ｈ^
）

０
０

Ｑ
υ

スt、 ″、レ■* で



貴通知。公告に対し、入札及び契約心得。契約条項等承知の上、上記のとおり提出します。

殿

V
r

見 積 書
令和 6 年 4 月 26 日

内  訳

契約担当官

航空 自衛隊第5航空団

会計隊長  越 智 靖 彦

住   所

会 社 名

代 表 者 名

納 期 :契約締結 日～R7.3.31

納 地 :航空自衛隊新田原基地

備 考品名 (件名 ) 規  格
単

位

予定

数 量
単価 金 額

金銀パラジウム合金600dg
外42品 目

― 以下余 白 一

* ｎ

ノ る。



内 垂壁
Fヨ

日尺
≡
Ｒ

NO.1

、1単、119-001

医療施行費

、1単、llo -002

医療施行費

、1●、119 -003

医療施行費

、1単、n9-004

医療施行費

、:申、
"9-005

医療施行費

、!■、119 -006

医療施行費

、:ぃ、119 -007

医療施行費

、!Ⅲ、19 -008

医療施行費

、
`単

、n, -009

医療施行費

、1“、n9 -010

医療施行費

! avle -011
医療施行費

、1単、:,9-012

医療施行費

、:■、n9 -013

医療施行費

、lμ、n,-014

医療施行費

、単、[19 -015

医療施行費

番 号 品  名 規  格 単位
予定

数量
単価 金額 備考

1 金銀パラジウム合金 歯科鋳造用 金12% dg 600

2 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
4/5冠 金パラ合金

個 2

3 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
インレー 金パラ合金 単純

個 2

4 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
インレー 金パラ合金 複雑

個 15

5 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
バー屈曲 金パラ合金

個 2

6 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
バー屈曲 コバルトクロム合金

個 2

7 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
バー鋳造 コバルトクロム合金

個 2

8 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
バー鋳造 金パラ合金

個 2

9 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
レジン歯 アクリリックレジン歯 前歯

個 2

10 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
レジン歯 アクリリックレジン歯 臼歯

個 2

11 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
ろう着 金パラ合金

個 2

12 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
局部義歯 レジン床義歯 1～4歯 個 7

13 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
局部義歯 レジン床義歯 5～ 8歯 個 3

14 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
局部義歯 レジン床義歯 9～ 11歯

個 2

15 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
局部義歯 レジン床義歯 12～ 14歯 個 2

小  計



内 訳  書
NO.2

、lⅢ、n,-016

医療施行費

、!単、!19 -017

医療施行費

、l“、:19-018

医療施行費

、lⅢ、:19 -019

医療施行費

、1単、119 -020

医療施行費

\ t\le -021
医療施行費

、|“、119-022

医療施行費

、〔ぃ、119 -023

医療施行費

、
`■

、11o-024

医療施行費

、1■、:19 -025

医療施行費

、
`単

、11。 -026

医療施行費

、1中、119 -027

医療施行費

、:単、1l s-028

医療施行費

、11“、n,-029

医療施行費

、lⅢ、l19 -030

医療施行費

番 号 品  名 規  格 単位
予 定

数量
単価 金 額 備考

16 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
硬質レジン歯 エンデュラアンテリオ 前歯

個 20

17 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
硬質レジン歯 エンデュラポステリオ 臼歯

個 40

18 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
線鈎 双子鈎

個 2

19 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
線鈎 レスト付両翼

個 2

20 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
線鈎 レストなし両翼

個 2

21 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
前歯3/4冠 金パラ合金

個 2

22 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
前装ダミー 金パラ合金

2

23 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
前装鋳造冠 金パラ合金

個 5

24 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
全部鋳造冠 金パラ合金

個 25

25 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
鋳造ダミー 金パラ合金

個 2

26 歯科技工物の製作
仕様書のとおり

高強度レジンブリッジ
個 2

27 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
鋳造鈎 双子鈎 コバルトクロム合金

個 10

28 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
鋳造鈎 両翼鈎 コバルトクロム合金

個 20

29 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
鋳造釣 双子鈎 金パラ合金

個 2

30 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
鋳造鈎 両翼釣 金パラ合金

個 2

小  計

|

1個



内 訳 書
N03

、1単、119-031

医療施行費

、1“、n9-032
医療施行費

、1単、119 -033

医療施行費

、1単、n9-034

医療施行費

、f学、‖9 -035

医療施行費

、1単、!19 -036

医療施行費

、
`単

、:19-037

医療施行費

、1“、ぃ9-038

医療施行費

、i“、■9-039
医療施行費

、:“、119 -040

医療施行費

、1■、:19-041

医療施行費

、1は、[1■ -042

医療施行費

、1単 :、119 -043

医療施行費

番 号 品  名 規  格 単位
予定
数量

単価 金額 備考

31 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
保持装置 コバルトクロム合金

個 2

32 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
補強線 不錆特殊鋼

個 2

33 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
有床義歯 レジン床義歯 総義歯

個 2

34 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
リベース 1床 1歯 総義歯

個 2

35 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
咬合床 レジン 個 5

36 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
個人トレー 印象トレー用樹脂

個 2

37 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
レジン歯 即時重合レジン 個 2

38 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
硬質レジンジャケット冠 硬質レジン 1歯

個 2

39 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
ジャケット冠 レジン 1歯

個 2

40 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
口腔内装置 1

個 2

41 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
口腔内装置2

個 2

42 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
口腔内装置3

個 2

43 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
基礎床

個 2

以下余 白

小  計

計

|



航 空 自 衛 隊 仕 様 書

仕様書の
種  類

内容による分類 装備品等仕様書

性質による分類 個別仕様書

物品番号 仕 様 書 番 号

口
ロロ

ンケ
4コ

又 は

件 名

歯科技工物の製作

新 基 LPS一 M65012-2

承  認 平成 30年  6月  5日

作  成 平成 30年  6月  4日

改  正
平成 31年 1月 30日

令和  4年  3月 24日

作成部隊等名 衛生隊

1 総則

1.1 適用範囲

本仕様書は、航空自衛隊新田原基地が委託する歯科技工物の製作について適用する。

1.2 関連文書

1.2.1 歯科技工士法 (昭和 30年法律第 168号 )

1.2.2 歯科技工士施行規則 (昭和 30年厚生省令第 23号 )

1.2.3 健康保険法 (大正 11年法律第 70号 )

2 役務に関する要求

2.1 役務の内容

歯科診療時に発生した保険適用歯科技工物の製作

2.2 実施要領

2.2.1 歯科技工物は、発注時に別途示す歯科技工指示書 (別紙)及び別途示す内訳書 (別表)

並びに石膏模型により、契約相手方が製作するものとする。

2.2.2 歯科技工指示書及び石膏模型は、完成した歯科技工物の納品時に衛生隊へ返納する。

3

3.1

品質検査

検査については、契約書及び仕様書並びに航空自衛隊調達規則により実施するもの

とする。

検査の際に不具合等が認められた場合は、契約相手方の負担において補修するもの

とする。

3.2

4 その他の指示

4.1 歯科技工物の製作は、歯科技工士法により規定された歯科技工所で行 うものとする。

4.2 契約相手方は歯科技工物の製作終了の都度、納品書 (任意様式)を提示するものとす

る。

4.3 官側が指定する場所及び経路以外に立ち入ってはならない。また、車両の運行にあた

っては基地の規則を遵守するものとする。

4.4 本仕様書に記載のない事項及び疑義等については、契約担当官 と協議するものとする。

分類番号 :E-10-124
保存期間 :5年
保存期間満了時期 :2027.3.31

作成年度 :2021年 度

枚  数 :2枚
開示判断 :開示



歯 科 技 工 指 示 書 別紙

技工 部 内 部外

NQ カルテNo. 印採年月日
|

完成年月日

男 ・ 女 年  齢 歳階級 (級 ) 氏   名

技工物の種類 使用金属名 区  分 備  考

インレー 個人 トレー

支台築造 交合堤

ろう義歯鋳造冠

ジャケット冠 ア ツ ク

スタデーモデル前装冠

架工義歯 補てつ物修理

有床義歯

4/5(:)r or 3/4([)r

パラタノレヾ_

百
口
（

米
本

バ

l

t) yli)t/r-

歯科技工士名

=′
L

風又
■_L
百 1 欄

・・
,

ヽ

‐
1 +

′
ｌ

Ｊ

技 工 部 位

指 示 事 項
EDCBA ABCDE

87654321 123Z15678
―′―
4コ

―

「

―

左二

87654321 1234.5678
EDCBA ABCDE

色 調

使 用 金 属 量
レジン  硬 レ  陶歯

g

g

歯科医師名

7540-090-0541-H(10_11指 ) 森重印刷(株 )納    |



別 表

内 訳 書

項 目番号 品  名 規  格 単位 備  考

金銀パラジウム合金
士様書のとおり
≧パラ合金

dg

歯科技工物の製作
仕様書のとおり
4/5冠 金パラ合金 個

歯科技工物の製作
仕様書のとおり
インレー 金パラ合金 単純

個

歯科技工物の製作
仕様書のとおり
インレー 金パラ合金 複雑

個

歯科技工物の製作
仕様書のとおり
バー屈曲 金パラ合金

個

歯科技工物の製作
仕様書のとおり
バー屈曲 コバル トクロム合金 個

歯科技工物の製作
仕様書のとおり
バー鋳造 コバル トクロム合金

個

歯科技工物の製作
仕様書の
バー鋳造

とおり
金パラ合金 個

歯科技工物の製作
仕様書のとおり
レジン歯 アクリリックレジン歯 前歯

個

10 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
レジン歯 アクリリックレジン歯 臼歯

個

11 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
ろう着 金パラ合金

個

12 歯科技工物の製作
仕様書のと
局部義歯

おり
レジン床義歯 1～ 4歯 個

13 歯科技工物の製作
仕様書の
局部義歯

とおり
レジン床義歯 5～ 8歯 個

14 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
局部義歯 レジン床義歯 9～ 11歯 個

15 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
局部義歯 レジン床義歯 12～ 14歯 個

16 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
硬質レジン歯 エンデュラアンテリオ 前歯

個

17 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
硬質レジン歯 エンデュラポステリオ 臼歯

個

18 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
線鈎 双子鈎

個

19 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
線鈎 レス ト付両翼

個

20 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
線鈎 レス トなし両翼

個

21 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
前歯3/4冠  金パラ合金

個

22 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
前装ダミー 金パラ合金

個

23 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
前装鋳造冠 金パラ合金

個

24 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
全部鋳造冠 金パラ合金

個

25 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
鋳造ダミー 金パラ合金

個

26 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
高強度レジンプリッジ 個

27 歯科技工物の製作
仕様書の
鋳造鈎

とお り
双子鈎 コバル トクロム合金

個

28 歯科技工物の製作
仕様書の
鋳造鈎

とおり
両翼釣 コバル トクロム合金

個

29 歯科技工物の製作
仕様書の
鋳造鈎

とおり
双子鈎 金パラ合金

個

30 歯科技工物の製作
仕様書の
鋳造鈎

とおり
両翼鈎 金パラ合金

個

31 歯科技工物の製作
仕様書の
保持装置

とおり
コバル トクロム合金

個

32 歯科技工物の製作
仕様書の
補強線

とおり
不錆特殊鋼

個

33 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
有床義歯 レジン床義歯 総義歯

個

34 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
リベース 1床 1歯 総義歯

個

35 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
咬合床 レジン 個

36 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
個人 トレー 印象 トレー用樹脂

個

37 歯科技工物の製作
仕様書のとお り
レジン歯 即時重合 レジン 個

38 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
硬質レジンジャケット冠 硬質レジン 1歯 個

39 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
ジャケット冠 レジン 1歯 個

40 歯科技工物の製作
仕様書のとお り
口腔内装置 1

個

41 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
口腔内装置 2 個

42 歯科技工物の製作
とお り

装置 3 個

43 歯科技工物の製作
仕様書のとおり
基礎床

個


